ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Заместитель Председателя

Россия, 634050, г. Томск, пл. Ленина, 6
www.duma.tomsk.ru

тел. (3822) 51-00-89, факс (3822) 51-06-02
duma@tomsk.gov.ru

Председателю
Законодательной Думы
Томской области

Козловской О.В.

Уважаемая Оксана Витальевна!

Руководствуясь статьей 154 Регламента Законодательной Думы Томской

области, вношу на рассмотрение Законодательной Думы Томской области проект

постановления «О поручениях Законодательной Думы Томской области для

Контрольно-счетной палаты Томской области на 2026 год».

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

А.Б. Куприянец

Скуратович Е.Г.
510-843

Законодательная Дума
Томской области

Дата 15.12.2025 Время 14:03
 №6886/0601-25

http://www.duma.tomsk.ru
mailto:duma@tomsk.gov.ru

ПРОЕКТ
подготовлен бюджетно-
финансовым комитетом

О поручениях Законодательной Думы
Томской области для Контрольно-счетной
палаты Томской области на 2026 год

Рассмотрев проект постановления «О поручениях Законодательной Думы

Томской области для Контрольно-счетной палаты Томской области на 2026 год», в

соответствии со статьей 12 Закона Томской области от 9 августа 2011 года № 177-

03 «О Контрольно-счетной палате Томской области» и статьей 155 Регламента

Законодательной Думы Томской области

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить следующие поручения Законодательной Думы Томской области

для Контрольно-счетной палаты Томской области на 2026 год:

№
п/п Наименование мероприятий

1 Подготовка заключения на проект закона Томской области «Об областном
бюджете на 2027 год и на плановый период 2028 и 2029 годов»

2
Подготовка заключения на проект закона Томской области «О бюджете
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Томской
области на 2027 год и на плановый период 2028 и 2029 годов»

3

Подготовка заключения на проект постановления Законодательной Думы
Томской области «О прогнозном плане (программе) приватизации
государственного имущества Томской области на плановый период 2027-
2029 годов»

4
Подготовка заключения о результатах внешней проверки отчета
Администрации Томской области об исполнении областного бюджета за 2025
год

5
Подготовка заключения о результатах внешней проверки отчета об
исполнении бюджета Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Томской области за 2025 год

6
Экспертиза и подготовка заключения на отчет Администрации Томской
области о результатах передачи в аренду и безвозмездное пользование
областного государственного имущества за 2025 год

2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

№
п/п Наименование мероприятий

7
Экспертиза и подготовка заключения на отчет Администрации Томской
области о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации
государственного имущества Томской области за 2025 год

8
Оценка региональной нормативной правовой базы по предоставлению мер
государственной поддержки в части соответствия принципу бюджетной
эффективности

9 Анализ эффективности деятельности акционерных обществ с
государственным участием Томской области (выборочно)

10
Оценка доходного потенциала консолидированного бюджета Томской
области от результатов проведения лесоустройства и вовлечения в оборот
лесных ресурсов

11
Анализ влияния мер государственной поддержки граждан и работодателей
сфере занятости населения на увеличение поступлений налога на доходы
физических лиц и налога на профессиональный доход

12

Аудит эффективности бюджетных средств, направленных на обеспечение
лекарственными препаратами и изделиями медицинского назначения
отдельных категорий граждан, проживающих на территории Томской
области

13

Анализ эффективности мер принимаемых органами местного
самоуправления в части реализации Закона Томской области от 9 августа
2007 г. № 165-03 «Об установлении порядка и нормативов заготовки
гражданами древесины для собственных нужд» (параллельно с
муниципальными контрольно-счетными органами)

14
Проверка эффективного и целевого использования средств областного
бюджета, направленных на реализацию регионального проекта «Чистая
вода» (параллельно с муниципальными контрольно-счетными органами)

15

Анализ эффективности использования бюджетных средств и оценка рисков,
направленных на финансирование деятельности коммерческих и
некоммерческих организаций с участием Томской области, ведущего к
формированию их активов

16
Анализ эффективности управления неиспользуемым и физически
изношенным государственным (муниципальным) имуществом социальной
сферы (параллельно с муниципальными контрольно-счетными органами)

Председатель
Законодательной Думы
Томской области О.В. Козловская

Пояснительная записка
к проекту постановления Законодательной Думы Томской области

«О поручениях Законодательной Думы Томской области
для Контрольно-счетной палаты Томской области на 2026 год»

Проект постановления «О поручениях Законодательной Думы Томской

области для Контрольно-счетной палаты Томской области на 2026 год»

подготовлен в соответствии со статьей 12 Закона Томской области от 09.08.2011

№ 177-03 «О Контрольно-счетной палате Томской области» и статьей 155

Регламента Законодательной Думы Томской области, согласно которым

Законодательная Дума Томской области рассматривает поступившие предложения

и запросы и с учетом мнения Контрольно-счетной палаты Томской области

принимает решение об утверждении поручений для Контрольно-счетной палаты

Томской области на следующий год. В предлагаемый к утверждению перечень

поручений включены 16 экспертно-аналитических и контрольных мероприятий.